



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ALCOOL COMBUSTIVEL ETANOL	GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	200,00	LT	2,30	460,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.200,00	LT	2,14	2.568,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GASOLINA COMUM	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.700,00	LT	2,68	4.556,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	2.500,00	LT	2,14	5.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-50	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1.000,00	LT	2,55	2.550,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADESIVO COM LOGOTIPO DO SIMAE IMPRESSO NA COR AZUL	SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	30,00	UN	2,50	75,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADESIVO COM LOGOTIPO DO SIMAE IMPRESSO NA COR AZUL MARINHO	SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	30,00	UN	0,90	27,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO EM MOTOR BUFALO12,5CV 2P 380V	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	1.463,00	1.463,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	4,00	SV	16,28	65,12
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	2,00	SV	20,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PATIM FREIO TRASEIRO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	22,00	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CUBO TRASEIRO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	348,00	348,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA COROA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	5,00	PÇ	12,50	62,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO 6203 2Z C3	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	10,80	10,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RELÉ	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	48,00	48,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOQUETE FAROL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	40,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	1,00	2,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	58,00	58,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VELA IGNIÇÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORRENTE COMANDO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	91,00	91,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JUNTA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	24,00	24,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RETENTOR	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	2,00	PÇ	11,00	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANOPLA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PATIM DE FREIO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	UN	22,00	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	2,00	PÇ	30,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	LT	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BIELA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	78,00	78,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RETÍFICA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	UN	60,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTILHAS DE FREIO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	JG	25,00	25,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CUBO TRASEIRO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	213,00	213,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PISTÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	104,00	104,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	726,00	726,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	580,00	580,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1,00	L	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1236 E REN	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1206 E REN	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1206 E RENAVAL	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1236 E RENAVAL	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	SV	60,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORREIA BU200CL	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	UN	450,00	450,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	23,9558	23,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	4,00	SV	4,7912	19,16
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES	AGROSIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LT	00.673.316/0001-44	240,00	LT	13,30	3.192,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO, 100 % SOLÚVEL EM ÁGUA	PROJETANDO SOLUÇÕES P.D. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	05.587.801/0002-08	200,00	LT	31,50	6.300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	RODOLPHO FERRETTI BITTENCOURT ME	18.051.741/0001-67	4,00	SV	500,00	2.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLOCAR VEDAÇÃO EM COURO EM BATENTE DE VÁLVULA DE RETENÇÃO	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TROCAR VEDAÇÃO DE VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 1 1/2	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	150,00	150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO DE VÁLVULA 2"	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	170,00	170,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLOCAR BATENTE DE VÁLVULA DE RETENÇÃO DA EAT-008	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	30,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA DE VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	170,00	170,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JUNTA PARA VÁLVULA RAU DN 50	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	UN	10,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLANGE COM ROSCA DN 50	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	UN	30,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DIAFRAGMA PARA VÁLVULA RAU DN 75	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	4,00	UN	50,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA DN 50	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	UN	570,00	570,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA DE VÁLVULA RAU	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT VEDAÇÃO VÁLVULA RAU DN 75	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	UN	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPÃO DO EIXO DA PORTINHOLA DE VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 2"	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	3,00	UN	15,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESMERILHADEIRA ANGULAR	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	CJ	1.200,00	1.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MARTELO DEMOLIDOR	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	CJ	3.700,00	3.700,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GERADOR DE ENERGIA	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	CJ	1.690,00	1.690,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCALIZADOR DE MASSA METÁLICA	LAMON PRODUTOS LTDA	26.014.795/0001-80	1,00	CJ	5.000,00	5.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PISTOLA PULVERIZADORA ELÉTRICA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	CJ	290,00	290,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESCADA MULTIFUNCIONAL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	CJ	399,00	399,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MICRO RETÍFICA	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	CJ	640,00	640,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERRA MÁRMORE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	CJ	280,00	280,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO IMETRO DE BALANÇA SANTORIUS BA210S	IMETRO - INSTITUTO DE METROLOGIA DE SANTA CATARINA	07.410.720/0001-74	1,00	SV	195,40	195,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO DE BALANÇA CAMBÉ CL506	IMETRO - INSTITUTO DE METROLOGIA DE SANTA CATARINA	07.410.720/0001-74	1,00	SV	210,00	210,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO DE BALANÇA SANTORIUS CP224S	IMETRO - INSTITUTO DE METROLOGIA DE SANTA CATARINA	07.410.720/0001-74	1,00	SV	195,40	195,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 90°PVC RL DE 20 X DNR 1/2".	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	500,00	PÇ	0,25	125,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 160 COM ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	10,00	PÇ	64,66	646,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ INTEGRADO P/ PVC DE 60 X DNR 20	POLIERG IND. E COM. LTDA	45.010.717/0001-52	150,00	PÇ	14,85	2.227,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 140 COM ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	50,00	PÇ	61,86	3.093,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 110 COM REFORÇO E ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	50,00	PÇ	74,67	3.733,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 40 X 3/4"	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	250,00	PÇ	1,88	470,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 85 COM REFORÇO E ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	30,00	PÇ	65,88	1.976,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 60 COM REFORÇO E ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	20,00	PÇ	50,61	1.012,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 60 X 40	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	100,00	PÇ	0,98	98,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 160.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	2,00	PÇ	132,21	264,42
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC SEM REGISTRO DE 20 X DNR 1/2"	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	1.500,00	PÇ	0,90	1.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 140.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	5,00	PÇ	111,18	555,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 45° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 75.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	10,00	PÇ	30,60	306,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC COM REGISTRO DE 20 X DNR 3/4"	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	500,00	PÇ	2,48	1.240,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	UNIÃO PEAD DE 32	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	50,00	PÇ	5,90	295,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 60 X 3/4"	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	50,00	PÇ	4,10	205,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC DEFOFO DN 150 JEI, P/B, CLASSE 20.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	10,00	BR	183,00	1.830,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC SEM REGISTRO DE 32 X DNR 1"	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	50,00	PÇ	4,80	240,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 85 COM ANÉIS.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	30,00	PÇ	7,95	238,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC BRANCO DN 50MM PARA ESGOTO.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	500,00	PÇ	2,44	1.220,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 85 CLASSE 15.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	20,00	BR	57,64	1.152,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 100 COM ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	10,00	PÇ	28,79	287,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	50,00	RL	117,80	5.890,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 40 CLASSE 15.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	150,00	BR	12,37	1.855,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 12.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	50,00	BR	24,59	1.229,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC REDUÇÃO B/B/B DE 110 X DE 60 COM ANÉIS DE BORRACHA.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	5,00	PÇ	17,76	88,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC JS DE 60 X DE 60.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	50,00	PÇ	4,29	214,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 15.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	30,00	BR	29,12	873,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	UNIÃO PVC DN 20 PARA TUBO PEAD COM JM	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	1.500,00	PÇ	1,76	2.640,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 60.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	200,00	PÇ	1,95	390,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 300 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	5,00	PÇ	226,49	1.132,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO DE CORRER PVC DEFOFO JE DN 150.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	5,00	PÇ	186,51	932,55
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 200 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	5,00	PÇ	103,00	515,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½".	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	1.000,00	PÇ	0,26	260,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 110 COM ANÉIS.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	30,00	PÇ	14,04	421,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 20.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	50,00	BR	36,67	1.833,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 75 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	50,00	PÇ	12,62	631,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 50 CLASSE 15.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	50,00	BR	19,34	967,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC BRANCO DNR ½" COM ROSCAS INTERNAS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	300,00	PÇ	0,38	114,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 50 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	30,00	PÇ	2,77	83,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 32MM 1 MPA COM 100 METROS.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	10,00	RL	155,87	1.558,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO DE PVC ORIENTADO DN 150	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	5,00	BR	743,91	3.719,55
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 40 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	100,00	PÇ	2,29	229,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 20 COM ANÉIS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	50,00	PÇ	0,59	29,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REGISTRO PVC DNR ½" P/ RAMAL PREDIAL.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	1.100,00	PÇ	1,00	1.100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR ROSCA/FLANGE PARA CAIXA PADRÃO	MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTIC	58.514.928/0020-37	500,00	PÇ	1,61	805,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 60 COM ANÉIS.	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA	58.514.928/0033-51	300,00	PÇ	3,22	966,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 200 CLASSE 15.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	2,00	BR	612,44	1.224,88
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC COM DUAS BOLSAS E UMA PONTA JE DN 125 X DN 75	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	5,00	PÇ	142,56	712,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO DE PVC COM PONTA E BOLSA JE DN 140 X DN 100	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	5,00	PÇ	60,91	304,55
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 45° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 110.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	5,00	PÇ	24,07	120,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 160 CLASSE 15.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	5,00	BR	405,47	2.027,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 60.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	20,00	PÇ	7,39	147,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 150 COM ANÉIS.	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	10,00	PÇ	65,03	650,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 25MM 1 MPA COM 100 METROS.	POLIERG IND. E COM. LTDA	45.010.717/0001-52	5,00	RL	239,50	1.197,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	11.517.150/0001-93	1,00	SV	1.350,00	1.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	UN	19,00	19,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	PÇ	46,00	46,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO J931062	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	PÇ	129,00	129,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRAÇADEIRA	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	PÇ	1,80	1,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLA	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	TB	18,00	18,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTIÇA	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	PÇ	14,00	14,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	QUEROSENE	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	2,00	LT	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OLEO PARA BOMBA DE VÁCUO	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	1,00	LT	13,00	13,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLDA FOSCOPER	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	1,00	SV	75,00	75,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GÁS R141-B	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	2,00	KG	19,00	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GÁS R22	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	1,00	KG	30,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA REVERSORA COM SOLENOIDE	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	1,00	UN	33,00	33,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	NITROGENIO M3	PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME	16.463.601/0001-70	1,00	KG	114,00	114,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTAR ROSCA INTERNA EM FLANGE AVULO DE FERRO FUNDIDO DN100	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	6,00	SV	50,00	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTAR ROSCAS EXTERNAS EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN100	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	6,00	SV	50,00	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRAÇADEIRA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	2,80	5,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADITIVO RADIADOR	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	LT	28,00	56,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	14,00	14,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	14,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 6/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	3,50	LT	25,00	87,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPA PARA VOLANTE	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	27,50	27,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	1,00	1,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE OLEO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	16,50	16,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LANTERNA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	163,50	163,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REGISTRO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	98,34	98,34
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E22	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	74,69	74,69
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAPETE PARA VEÍCULO	FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA - ME	82.938.184/0001-08	1,00	UN	240,00	240,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPA PARA ASSENTO COM TECIDO	FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA - ME	82.938.184/0001-08	1,00	PÇ	285,00	285,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓCULOS DE SEGURANÇA	DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E MÁQ LTDA	11.450.291/0001-36	20,00	UN	3,20	64,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS	DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E MÁQ LTDA	11.450.291/0001-36	10,00	PÇ	2,70	27,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARNEIRA MÓVEL III, PARA CAPACETES CLASSE A	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	10,00	UN	4,15	41,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROTECTOR AURICULAR EM SILICONE, ATENUAÇÃO NRRSF 17DB	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	5,00	PÇ	0,90	4,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPACETE DE PROTECAO	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	10,00	UN	11,80	118,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CREME DE PROTEÇÃO PARA MÃOS	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	20,00	UN	7,95	159,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	SV	270,00	270,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE CORRER TRIPARTIDA COM ANÉIS DN 150	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	54.171.723/0001-82	4,00	PÇ	293,17	1.172,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MÃO DE OBRA PARA CONserto DE GERADOR	MOTO TRACK COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTDA	14.585.308/0001-50	1,00	SV	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR	MOTO TRACK COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTDA	14.585.308/0001-50	1,00	PÇ	40,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TORNEIRA GASOLINA	MOTO TRACK COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTDA	14.585.308/0001-50	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	7,3962	7,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CÂMARA PARA PNEU 175/70, R14, RADIAL	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	PÇ	13,8679	13,87
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PEÇUELO EM COURO DURO COR PRETO	ANDERSON MARTINI 05434672950	16.762.402/0001-63	1,00	UN	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	NORMA ABNT NBR 15.784/2009	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA S/C LTDA	00.000.028/0001-29	1,00	SV	108,10	108,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MACROMEDIDORES ULTRASSÔNICOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ISOIL LAMON IND. DE EQUIP. E SERV. DE INSTRUMENTAÇ	14.502.966/0001-31	3,00	CJ	29.785,00	89.355,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FAZER DESBASTE A 45° EM EXTREMIDADE DE TUBO	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	4,00	SV	20,00	80,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FAZER DESBASTE A 45° EM EXTREMIDADE DE TUBO DE FERRO	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	20,00	SV	20,00	400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTAR ROSCA EXTERNA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	16,00	SV	22,00	352,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTAR ROSCA EXTERNA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	FIORIN USINAGENS LTDA ME	12.728.412/0001-21	80,00	SV	25,00	2.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 7/7

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CÂMARA PARA PNEU 12 X 16.5	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	2,00	PÇ	60,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	23,9558	23,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REMEMBRAMENTO DE TERRENOS	MÉTODO COMÉRCIO DE SISTEMAS LTDA	07.494.171/0001-63	1,00	SV	678,00	678,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	55,00	55,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT BATENTECOIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	20,80	41,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÍQUIDO LIMPADOR PARABRISA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	LT	6,00	6,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	108,00	216,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA EIXO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	12,50	25,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	0,60	0,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	3,00	PÇ	3,00	9,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE SOLDA	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	1,00	SV	325,00	325,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE ESTEPE	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	1,00	PÇ	395,00	395,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MIG MISTURA	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	36,00	LB	2,40	86,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CHAPA GROSSA 1/4 2 X 1	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	33,00	KG	6,27	206,91
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	5,00	LT	8,91	44,55
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO ARLA 32	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	02.952.689/0001-80	25,00	BB	72,60	1.815,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ELVIO A. G. DE LIMA - ME	10.844.242/0001-15	4,00	SV	475,00	1.900,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PNEU 90/90-18 57P TRASEIRO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	PÇ	103,8002	103,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SISTEMA DE TRANSPARENCIA	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	130,00	780,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	430,00	2.580,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FROTAS	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	280,00	1.680,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PATRIMÔNIO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	240,00	1.440,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALMOXARIFADO - ESTÓQUE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	280,00	1.680,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	330,00	1.980,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	220,00	1.320,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	310,00	1.860,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PROTOCOLO E PROCESSO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	240,00	1.440,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	6,00	SV	690,00	4.140,00
						Total Geral ---->	228.188,38